
［4］退職記念事業

38

［4］退職記念事業
宮川豊章 先生　京都大学御退職記念祝賀会

　京都大学の定めにより，宮川豊章先生は，平成27年3月
末日をもって定年退職されました．先生の御退職にあたっ
て，平成27年5月9日㈯14時より京都大学百周年時計台記
念館において退職記念講演会が開催され，これまでの先生
の研究の系譜や成果，今後の展望などに関してご講演いた
だきました．

退職記念講演会
題目：「丈夫で美しく長持ちするコンクリート構造物　
    －三つ子の魂百まで－」
日時：平成27年5月9日㈯　14:00 ～ 15:00
場所：京都大学百周年時計台記念館

　また，同日の17時30分からは，ウェスティン都ホテル京
都にて退職記念祝賀会を開催いたしました．当日は700名を
超える関係各位に御出席を賜り，和やかな雰囲気の中で祝
賀の宴を開催することができました．当日の式次第は次の
通りです．
1．開会挨拶
　　京都大学大学院工学研究科都市社会工学専攻
　　　　河野広隆 教授
2．御来賓祝辞
　　（1）京都大学大学院工学研究科副研究科長
　　　　北村隆行 先生
　　（2）東京工業大学大学院理工学研究科教授
　　　　二羽淳一郎 先生
　　（3）岐阜大学工学部工学部長
　　　　六郷惠哲 先生
3．記念品目録・花束贈呈
4．宮川豊章先生　御挨拶
5．乾杯  岐阜大学名誉教授　小柳　洽 先生
6．閉会挨拶
　　京都大学大学院工学研究科都市社会工学専攻
　　　大津宏康 教授

司会　京都大学大学院工学研究科社会基盤工学専攻
　　　山本貴士 准教授

　宮川豊章先生におかれましては，京都大学での永年のご
功績とご尽力に感謝と敬意を表し，あわせてこれからの益々
のご健勝，ご活躍をお祈りするとともに，今後とも末永く
ご指導いただきますことを願っております．最後になりま
したが，宮川豊章先生退職記念事業にご協力・ご支援いた
だきました皆様方に心より御礼申し上げます．

（退職記念祝賀会実行委員会）


